
UCHWAŁA NR XXVIII/230/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w  sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii na  lata 2021 – 2026. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz 713 ze zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r., o przeciwdziałaniu narkomani 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 2050)  Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021 – 2026, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonaniu uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 509EE7C6-4DD7-4EF4-84EF-0B38239B12C2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/230/2021 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

GMINNY  PROGRAM  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII  

                  w  GMINIE  WŁOSZAKOWICE  na lata   2021 – 2026 

 Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Włoszakowice na lata 2021 – 
2026 zwany dalej Programem, został opracowany w oparciu o art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r., 
o przeciwdziałaniu narkomanii ( t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050). 

Zgodnie z treścią  tej  ustawy zadania w zakresie  przeciwdziałania narkomanii wykonuje się przez  
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo – wychowawczej i  zdrowotnej, a w 
szczególności min. poprzez działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną, 
ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych. 

Problem narkomanii to problem społeczny dotykający wszystkich środowisk. W ostatnich latach wzrosło wśród 
młodych ludzi zainteresowanie różnymi środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi i innymi 
środkami ogólnie nazwanymi narkotykami. 

Mając świadomość istniejących zagrożeń, należy podjąć działania, zwłaszcza profilaktyczne, zmierzające do 
ograniczenia rozpowszechniania narkotyków. 

Działania  profilaktyczne skierowane są  do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci i młodzieży. 

I. Cele programu : 

Celem programu jest profilaktyka narkotykowa, ograniczenie sięgania po narkotyki, przeciwdziałanie 
negatywnym skutkom  narkomanii oraz bieżące  rozwiązywanie problemów a także podejmowanie 
kompleksowych działań mających na celu zwiększenie świadomości mieszkańców na temat zagrożeń 
wynikających z używania  środków psychoaktywnych. 

Cele szczegółowe  programu 

– dostarczenie fachowej wiedzy wszystkim podmiotom, min. nauczycielom,  pedagogom szkolnym, 
rodzicom, informacji na temat  zagrożeń związanych z narkomanią, 

– nawiązanie merytorycznej współpracy różnych instytucji, stowarzyszeń oraz organizacji społecznych w celu 
realizacji programów edukacji zdrowotnej. 

– realizowanie działań z zakresu edukacji społecznej polegającej na systematycznym i rzetelnym dostarczaniu 
fachowej wiedzy  wszystkim podmiotom zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią  
i środkami  odurzającymi, 

– zapobieganie uzależnieniom poprzez  pracę  profilaktyczną w środowisku  lokalnym, stworzenie systemu 
działań profilaktycznych  adekwatnych do istniejącego na terenie gminy potencjalnego zagrożenia  
narkomanią w celu wyeliminowania czynników prowadzących do uzależnienia. 

II. Zadania programu : 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej, dofinansowanie 
spotkań, prelekcji, spektakli, warsztatów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów  związanych 
z narkomanią wśród dzieci i młodzieży, 

2. Organizowanie i dofinansowanie szkoleń  i kursów z zakresu  tematyki  przeciwdziałania narkomanii, 

3. Upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych ( plakaty, ulotki, książki, filmy, itp ) dot. 
tematyki antynarkotykowej . 

4. Promowanie i dofinansowane  alternatywnych form spędzania  wolnego czasu  takich  jak imprezy 
o charakterze rozrywkowo - sportowym (festyny, zawody, wycieczki krajoznawcze, imprezy sportowe, których 
celem jest propagowanie zdrowego stylu życia, wolnego od narkotyków i innych używek). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 509EE7C6-4DD7-4EF4-84EF-0B38239B12C2. Uchwalony Strona 1



5. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 
rozwiązywaniu  problemów związanych z  narkomanią. 

6. Stwarzanie dzieciom i młodzieży warunków do rozwijania własnych zainteresowań i spędzania wolnego 
czasu bez  narkotyków. 

III. Źródła finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii realizowane będą ze środków 
pochodzących z opłat  za  korzystanie z zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych. 

IV. Postanowienia końcowe 

 Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii będą realizowane przez Urząd Gminy we 
Włoszakowicach we współpracy z placówkami oświatowymi na terenie gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 509EE7C6-4DD7-4EF4-84EF-0B38239B12C2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art 10 ust. l ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 poz. 2050) nakłada  się na gminę 
obowiązek przeciwdziałania narkomanii. Realizacja powyższych zadań jest prowadzona w postaci gminnego 
programu przeciwdziałania narkomanii uchwalanego  przez Radę Gminy. Program jest kontynuacją zadań 
realizowanych w Gminie Włoszakowice w latach  poprzednich. Określa on lokalne propozycje działań 
w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych wynikających 
z zażywania narkotyków.  Program  jest adresowany do całej społeczności mieszkańców  ze szczególnym 
uwzględnieniem osób uzależnionych, współuzależnionych, dzieci, młodzieży oraz osób z grup ryzyka. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały należy uznać za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 509EE7C6-4DD7-4EF4-84EF-0B38239B12C2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Pauza –

	Zalacznik 1 Pauza –
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV


	Uzasadnienie

